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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
produktéw leczniczych 5 pakietéw
Postepowanie znak DZP.262.133.2018

W zwiazku z wplynieciem pytart do SIWZ dotyczacych w/w postepowania Zamawiajacy udziela nastgpujgcych
odpowiedzi:

Pytanie 1

Pytanie do § 1 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z zapisu § 1 ust. 2 wzoru umowy lub tez okreslenie minimalnego
przewidywanego poziomu wykonania umowy? Wskazany zapis zawiera prawo Zamawiajacego do jednostronnej
zmiany umowy w zakresie ilodciowym jako warunek takiej zmiany wskazujac jedynie zakres potrzeb
Zamawiaiacego, co sprawia, ze zakres Swiadczenia Wykonawcy wynikajacy z umowy rézni sie {a przynajmniej
moze sie roznic) od zobowigzania wynikajacego z oferty. W konsekwencji, taki zapis jest niezgodny z przepisami
powszechnie obowigzujgcymi, §j. m.in. z art. 140 ust. 1 PZP i art. 144 ust. 1 PZP, a takse z art. 29 ust. 2 FZP w
zwigzku z art. 34 ust. 5 PZP, z naturg stosunku zobowigzaniowego, a takze z zasadami wspdizycia spotecznego i
regutami obrotu kupieckiego, co skutkuje sankcja niewaznosci na podstawie art. 58 k.c. w zw. z art. 3537 k..
Podkredli¢ nalezy, ze zgodnie z art. 29 ust 1 PZP, przedmiot zamowienia nalezy opisywac w sposdb jednoznaczny |
wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na tres¢ oferty. Przy tak
sformutowanym zapisie umowy Wykonawca nie ma realnej moliwosci dokonania prawidtowe]j kalkulacji ceny
podanej w ofercie, nie moze tez oszacowad Zaden sposéb swojego ryzyka przy przystepowaniu do przetargu —
przedmiot zaméwienia nie jest bowiem okreslony ilosciowo. Co wigcej, na zmiang umowy zawartej w wyniku
ogtoszenia o zamdwienie publiczne, w kazdym wypadku wyrazi¢ zgode musi Wykonawca, a zmiana winna zostad
do umowy wprowadzona na podstawie aneksu podpisanego przez obydwie strony, w zwigzku z czym zapis
znajdujgcy sie w obecnym wzorze umowy moze zostal interpretowany jako préba obejscia wymogow
ustawowych, Postanowienie to nie stanowi takze prawidlowo zastrzezonego prawa opcji, 0 ktdrym mowa w art.
35 ust. 5 PZP, kidre zaktada okredlenie przez Zamawiajacego minimalnego poziomu zamdwienia, kiory zostanie
na pewno zrealizowany, wskazujac jednoczeénie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest uzalezniona od
wskazanych w umowie okolicznosci i stanowi uprawnienie Zamawiajacego, z ktérego moze, ale nie musi on
skorzystac.

Odpowied? 1:

Zamawiajgcy wyraZa zgode na modyfikacje zapisu

g 1 ust 2 otrzymuje brzmienie

Ustalone w Zataczniku do ninigjszej umowy ilosci stanowia wielkosci szacunkowe, ktore mogg ulec zmianie
stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiajacege. Jednakze zmniejszenie nie bedzie przekraczato 30% wartosci
umowy brutto”

W zwiazku z udzielong odpowiedzia zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamowien publicznych
zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamowienia w/w zakresie.

Pytanie 2:

Pytanie do § 1 ust. 4

Poza kwestiami podniesionymi w zapytaniu do § 1 ust. 2 wzoru umowy, w zwiazku z brzmieniem ust. 4 nalezy
dodatkowo zauwazy<, ze zapis moze prowadzi¢ do catkowitego zaprzeczenia istoty | specyfiki ogloszen o
udzielenie zaméwienia publicznego dot. wyszczegdinionych w nim pakietow lekdw. Pozostawienie zapisu moze
prowadzi¢ do absurdalnych konsekwencji, przyktadowo do sytuacji w ktdrej Zamawiajacy zdecyduje sig na
zamowienie daneqo leku na caky kwote wartosci przedmiotu brutto umowy. Czy w zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacjg z zapisu § 1 ust. 4 wzoru umowy lub tez jego modyfikacje poprzez



wskazanie maksymainego procentowego putapu zamdwien, ktdry mégtby przekraczac okresiong w danym
pakiecie ilos¢ leku?

Odpowieds 2:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu

§ 1 ust 4 otrzymuge brzmienie

W trakcie realizacji umowy ilosci zamawianych produktéw leczniczych moga ulega¢ zmianie w ramach
asortymentu bedacego przedmiotem umowy, z tym Ze wartos¢ dostarczanych produktéw leczniczych nie moze
przekroczy¢ ogolnej wartosci umowy brutto z zastrzezeniem ust 2”

W zwigzku z udzielong odpowiedzig zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
zmienia treé¢ Specyfikacji Istotrych Warunkdw Zamdwienia wfw zakresie.

Pytanie 3:

Pytanie do § 1 ust. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z zapisu § 1 ust. 5 wzoru umowy oraz czy poprzez
poczynienie podobnego zastrzezenia, Zamawiajacy jest juz na obecnym etapie w stanie oceni¢, iz nie
zrealizuje on umowy w catodci? Zauwazy¢ bowiem nalezy, iz w sytuacji w ktorej Wykonawca wedtug
brzmienia ninlejszego postanowienia pozbawiony bedzie prawa do dochodzenia odszkodowania za
poniesiong szkode, a tak’e Zamawiajacemu przyznane zostanie jednostronne prawo do w istocie
dowoinego ksztattowania przedmiotu umowy pod wzgledem ilosciowym, dochodzi w szczegdinosci do
naruszenia art. 353(1) k.c. gdy? postanowienie to pozostaje w sprzecznosci co najmniej z naturg
stosunku zobowigzaniowego prowadzac do znacznego zachwiania pozycii jednej ze stron umowy.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pvtanie 4:

Pytanie do § 3 ust. 2

a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie w w/w zapisie sposobu w jaki nastepowac bedzie odbidr

lekéw, w przypadku zamdwien realizowanych po godzinach pracy apteki szpitalnej, w szczegblnosci majac na

wzgledzie wymagania natozone na Wykonawce na podstawie bezwzglednie obowigzujgcych przepisow prawa?

Zwracamy uwage, i2 Wykonawca jako przedsigbiorca prowadzacy dziatalno$¢ gospodarczg w zakresie hurtowego

obrotu produktami leczniczymi zobowigzany jest do przestrzegania przepisow ustawy Prawo farmaceutyczre, a

takze wydanych na jej podstawie przepisow wykonawczych, w tym Rozporzadzenia Ministra Zdrowia w sprawie

wymagarn Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej z dnia 13 marca 2015 r. (Dz.U. z 2015 . poz. 381 z pdzn. zm.), takze w

zakresie odbioru produktéw leczniczych,

h) Ponadto, czy w przypadku, w ktorym Zamawiajacy nie zapewni warunkéw odbioru zaméwionych produktow

leczniczych zgodnych z wymogami prawnymi, w ktorej to sytuacji Wykonawca odmoéwi wydania Zamawiajgcemu

towaru, czy Wykonawca zostanie obcigzony karami umownymi, o ktdrych mowa w § 10 ust. 1 wzorcu umowy?

Qdnowied? 4:

a) Zamawiajacy dokiada staraii aby dostawy poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej nie mialy miejsca. Ze
wzgledu na prowadzong dziatalno$é Zamawiajacy musi dopuscic takg forme dostawy.

b) Kazdorazowo przy dostawie poza Apteke Szpitaing Zamawiajacy poda na pismie imig i nazwisko oraz kontakt
do osoby odbierajgcej

§ 3 ust 2 otrzymuje brzmienie:

,Szczegblowe terminy dostaw przedmiotu umowy oraz jego asortyment beda podawane przez Zamawiajgcego w

formie pisemnego zamdwienia (faksem) z ..., dniowym wyprzedzeniem. W przypadku dostaw na cito termin

realizacji w terminie 24 godzin od daty ztozenia pisemnego zamoéwienia. Jezeli dostawy na ,cito” realizowane

beda po godzinach pracy Apteki Centralnej SP CSK, Zamawiajgcy poda na pistie imig, nazwisko oraz kontakt do

osoby odbierajgcej”

W zwiazku z udzielong odpowiedzia zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamowien publicznych

zmienia treéé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowlenia w/w zakresie.

Bytanie 5:

Pytanie do § 3 ust. 5

a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacie z zastrzezenia poczynionego w § 3 ust. 5 wzoru umowy
dotyczacego pokwitowania Zamawiajacego dokonywanego na odwrocie faktury VAT? W pierwszej kolejnosci
wskaza¢ nalezy, i2 niejasny jest dla Wykonawcy cel wprowadzenia postanowienia umownego, 0 ktdrym mowa
powyzej. Powszechnie przyjeta w obrocie praktyka jest bowiem dokonywanie pokwitowania na same] fakturze
VAT, nie za$ na jej odwrocie gdyz pokwitowanie na odwrocie w rzeczywistodcl nie speinia swoijej funkgi i nie
moze stanowi¢ faktycznego potwierdzenia odbioru danej ilosci konkretnych produktow. stwierdzenie wykonania
okredlonego zobowiazania. Poza tym w doktrynie wprost wskazuje sig, ze takie pokwitowanie oprécz
potwierdzenia faktu spefnienia Swiadczenia powinno obejmowaé oznaczenie wierzyciela i diuznika, oznaczenie
wykonanego zobowiazania oraz okredlenie miejsca | daty przyjecia. Tymczasem podpis przedstawiciela
Zamawiajacego, umieszczony na adwrocle faktury(czyli na czystej kartce) jest de facto jedynie umieszczeniem
podpisu, kidry rodzi znaczne ryzyka, takie w zakresie mozliwosci zafatszowania dokumentu. Stad, prosha jak
powyzej.



b) W sytuagji braku zgody na zmiang zgodnie z wnioskiem powyzej, czy Zamawiajacy moégtby wskazac
Wykonawcy uzasadnienie dla dokonywania pokwitowania na odwrocie dokumentu?

c) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z zapisu § 3 ust. 5 zd. 27 Cel wprowadzenia zapisu nie jest jasny
dla Wykonawcy. Czy wskazany zapis nalezy interpretowac w ten sposob, Ze Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo
do kwestionowania przykladowo ceny widniejacej na fakturze VAT, pomimo przyjecia towaru?

d) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacie z zapisu z § 3 ust. 7 dot. daty podpisania dokumentu dostawy?
Dia Wykonawcy nie jest bowiem jasne jaki doktadnie dokument Zamawiajacy ma w tym miejscu na mysli,
ponadto za$ powszechng w obrocie praktyka jest dokonywanie pokwitowania odbioru towaru na samej fakturze
VAT. W przypadku braku zgody Zamawiajgcego na odstgpienie od w/w zapisu, Wykonawca zwraca sig do
Zamawiajacego z prosba o wyjasnienie i doprecyzowanie postanowienia umownego. Wykonawca zwraca przy tym
uwage, ze w § 6 ust. 10 wzoru umowy postuzono sie pojgciem ,dokumentu potwierdzajacego dostawe zgodng z
zamowieniem pod wzgledem jakosciowym i ilosciowym” — czy chydwa wspomniane dokumenty sg tozsame, czy
te? odrebne? Uprzejmie prosimy o wyjasnienia.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzore umowy,

Pytanie ©:

Pytanie do § 3 ust. 7

Czy zamawiajacy wyraza zgode na rezygnacje z postanowsenla umownego § 3 ust, 7 wzorcu umowy? Zapis ten
jest w ocenie Wykonawcy niejasny, prosimy o wyjaénienie czy zapis ten moéwi o sytuacji, w ktdrej Wykonawca
wystawia na jedno zamowienie ziozone przez ZamaWIancego wiecej niz jedng fakture, czy tez o sytuacji, w Iddrej
Wykonawca nie jest w stanie zrealizowa¢ danego zamdwienia w catosdi (przykiadowo z uwagi na braki danego
produktu feczniczego u producenta). Jezeli zapis dotyczy pierwszej z w/w sytuacji, to Wykonawca dodatkowo
zauwaza, 2e w niektdrych przypadkach Wykonawca zmuszony jest do wykonania danego zamowienia w
czesc:ach przyktadowo z uwagi na zapotrzebowanie Szpitala, z uwagi na fakt, iz zamdwienia czesto nie sg
jednorodne i zamawiane s3 produkty lecznicze rdznych kategorii. Kazdy zamawiany przez Panstwa produkt
cechuje sie specyficznymi wymaganiami w zakresie jego przechowywania, co naktada na Wykonawcg obowiazek
spetnienia wymogéw zachowania odpowiedniej temperatury, wentylacji, odpowiedniego zabezpieczenia przed
zakurzeniem, zabrudzeniem lub zniszczeniem, utrzymaniem odpowiedniego poziomu wilgotnosci w pomieszczeniu
magazynowym hurtowni jak i innych szczegdtowych warunkow przechowywania produktow leczniczych
wynikajacych z Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagafi Dobrej Praktyki
Dystrybucy;ne] (Dz.U 2015, poz. 381 ze zm.) czy innych szczegGlowych aktdw prawnych. Utrzymanie powyizszych
wymogéw oznacza, ze wydajac okreslony produkt z magazynu wystawiana jest faktura VAT potwierdzajaca jego
prawidtowe wydanie. Ponadto wskazal naleZy, Zze wystawienie faktury VAT jest tez zalezne od dostepnosci
zamawmnego produktu na magazynie. Stad tez w przypadku, gdy produkty s3 dostarczane z rézrych
magazyndw, skutkuje to koniecznoscig wystawienia wiekszej liczby faktur VAT. W ocenie Wykonawcy
pozostawienie postanowienia umowy w obecnym brzmieniu moZe wigzac sig z niepotrzebnymi komplikacjami,
zaréwno po stronie Zamawiajgcego jak i Wykonawcy. Czy — ewentualnie, w przypadku braku zgody na powyzsze
- Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie omawianego postanowienia umownego poprzez wskazanie, ze
A} w przypadku nieuzasadnionego niezrealizowania w calosci zamdwienia czesciowego Wykonawca
zobowigzany jest do kazdorazowego potwierdzania faxem zrealizowanego zamdwienia (...)"?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy,

Pytanie 7:

Pytanie § Sust.1l pkt 1

Czy zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie § 5 pkt 1 wzoru umowy? Wykonawca wskazuje, iz braki
poszczegdinych lekdw u producentéw sa zjawiskiem bardzo czestym. W takiej sytuacji, biorgc pod uwage
koniecznos¢ mozliwie szybkiege dostarczenia potrzebnych lekow do Szpitala, Wykonawca powmten mied
mozliwoé¢ natychmiastowego reagowania na taka sytuacje — i w konsekwencji dokonywania zamdwie na
dostawe leku zamiennego, réwnowainego. Wskazaé przy tym nalezy, ze dostawa w ramach umowy leku
zamiennego nie stanowi niedopuszczalnej zmiany umowy w rozumieniu art. 144 PZP — nie ulegnie bowiem
zmianie wynagrodzenie Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie proébg o wytgczenie z regulowanego
w § 5 trybu.

Qdpowiedz 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wWzoru umowy.

Pytanie 8:
Pytanie § 5 ust.1 pkt 2
Do §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Prosimy o dopisanie:”...nie dtuzej jednak niz 6 miesigcy.”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do Wzoru umowy.

Pytanie 9:

Pytanie do § 5 ust, 1 pkt 5 zdanie 2

Zmiana UCZ lekéw nastepuje w drodze decyzji wtadczej Ministra. Strony umowy nie majg na nig zadnego
wptywu. W zwiazku z tym zastrzeganie w umowie zmian ceny, na wypadek tej samej, niezaleznej od Stron



okolicznogdi, tylko i wylacznie poprzez jej obnizenie stanowi sprzeczno$t z zasadami uczciwosci kupieckiej oraz
zasada ekwiwalentnosci Swiadczen i jako takie stanowi o niewaznosci analizowanego zapisu (art. 58 k.c.). Czy w
zwiazku z tym Zamawiajacy dopusci zmiane umowy poprzez podwyzszenie ceny na wypadek podwyzszenia UCZ
leku obwieszczeniem Ministra Zdrowia?

Odpowied? 9;

Zamawiajacy hie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do Wzoru umowy.

Byfanie 10:

Pytanie do § 7 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z drugiej czesci § 7 ust. 2 wzoru umowy, tj. co do fragmentu
poéwiadczona za zgodnoé z oryginatem kopie zaméwienia podpisanego przez osobe o kidrej mowa § 3 ust. 3
oraz dokumentu potwierdzajacego dostawe zgodng z zaméwieniem pod wzgledem ilosciowym i jakosciowym”. W
pierwszej kolejnodci Wykonawca wskazuje, Ze zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego
poéwiadczyé dokument za zgodnosé z oryginatem moze jedynie notariusz w formie notarialnego poswiadczenia
podpisu lub notarialnego podpisu dokumentu, na podstawie ustawy Prawo o notariacie. Na gruncie k.p.c., w toku
postepowania sgdowego, poéwiadczenia za zgodno¢ z oryginatem dokonywal moze by¢ dokonana przez
wystepujacego w sprawie profesjonalnegoe petnomocnika, natomiast zgodnie z k.p.a., w toku postepowania przed
organem administracyinym, poswiadczenie moze zosta¢ dokonane przez pracownika organu.

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca nie znajduje podstaw, ani nie posiada tez narzgdzi do dokonania
poéwiadczenia za zgodnosé z oryginatem, w szczegdinoéei biorac pod uwage dotychczasowq praktyke Szpitala,
ktéra polegata na skfadaniu zamdwiert wysytanych faxem — w sytuacji takiej Wykonawca nie posiada MozliWosCi
zapoznania sie z oryginatem dokumentu, tak wiec wykluczone jest sporzadzenie jakiegokolwiek poéwiadczenia za
zgodnosé z oryginatem zlozonego zamowienia.

Ponadto, odnosdnie do drugiej czesci kwestionowanego zapisu, Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z jego wiedza
dokumentem potwierdzajacym dostawe zgodng z zaméwieniem pod wzgledem ilociowym i jakosciowym jest
wiadnie faktura, nie jest wobec tego jasne dia Wykonawcy dlaczego dokument éw zostat wymieniony w tresci
postanowienia oddzielnie. Ewentuainie, Wykonawca prosi o wyjadnienie jaki dokument miat na myéli Zamawiajacy
przy formutowaniu kwestionowanego zapisu.

Co wiecej, majac na uwadze, ze do niniejszej umowy znajduje zastosowanie ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych, w dwietle art. 13 przywotanej ustawy, nie jest moziiwe zakreslanie
terminu platnosci faktur VAT w sposéh wylaczajacy lub ograniczajgcy uprawnienia Wierzyciela tj., wiasnie poprzez
nakladanie na Szpital nadmiernych i nieproporcjonalnych wymogow podczas gdy ww. ustawa wskazuje wprost, iz
termin zaplaty liczony jest ad dnia doreczenia dhuznikowi faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawg towaru
lub wykonanie ustugi, Reasumujac , naliczanie terminu platnosci w sposch okrestony w komentowanym
postanowienia ogranicza uprawnienia Wierzyciela plynace z tej ustawy, co oznacza, ze ninigjszy zapis jest
niewazny, stad prosba o jego wusunigcie lub modyfikacie aby pozostawat w zgodzie z postanowieniami ww.
ustawy.

Qdpowied? 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.,

Pytanie 11:

Pytanie do § 7 ust. 3-7

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie postanowiefl § 7 ust. 3-7 wzoru umowy? Nalezy zauwazyC, ze
kwestionowane zapisy naruszaja zasade uczciwej konkurencji okreslong w art. 7 PZP w zw. z art. 6 ust. 5 ustawy
o achronie konkurencji i konsumentéw bowiem Zmawiajacy uzaleznia zawarcie umowy od speinienia swiadczenia
(w postaci powstrzymania sie od jednego ze sposobdw egzekwowania swoich roszczen) niemajgcego zwiazku
zwyczajowego i rzeczowego z dostawa i sprzedaza produktéw leczniczych, bedacych przedmiotem umowy, a po
trzecie — zapis narusza zasade wolnoéci dziatalnosci gospodarczej wykonawcdw (na tle art. 14 PZP w zw. z art.
487 § 2 k.c.), przy czym Wykonawca zostaje pozbawiony mozliwodci wyegzekwowania naleznosci z tytutu
prawidiowo wykonanej umowy (przy zachowaniu takiego uprawnienia przez Zamawiajacego) i w praktyce jest
uzalezniony od dobrej woli Zamawiajacego do terminowego realizowania platnosci w zwigzku z umowa. Zauwazy¢
nalezy, iz Wykonawca jako podmiot prowadzacy hurtownig farmaceutyczng nie Jjest podmiotem
wyspecjalizowanym w zakresie obrotu i zarzadzania wierzyteinociami ~ tak wigc podijgcie driatalnosci w tym
zakresie faczytoby sie dla Wykonawcy ze znacznymi kosztami.

Co wiecej, nalezy zauwazyc, iz ust. 7 omawlianego § takze jest sprzeczny z art. 54 ust. 5 i ust. 6 ustawy o
dziatalnosci leczniczej, bowiem przewiduje inng sankcje niz dopuszczong przez Ww. przepisy powszechnie
ohowigzujace, zaé w ten sposob nie mozna skutecznie zastrzec kary umownej stad w/w wskazany zapis bedzie
dotkniety sankcja niewaznosci. Poza tym na marginesie wskazaé nalezy, e kare umowna stanowi tu odpowiedni
procent (3 %) od catej wartoéci umowy brutto za kaZdy przypadek naruszenia co oznaczatoby, Ze kara umowna
naliczana bytaby od wartoéci hipotetycznej i niepewnej uzaleznione]j od jednostronnej decyzji Zamawiajacego, co
takze wskazuje na jego niewainos¢ jako sprzeczny z art. 353(1) k.c. Co wigcej forma potracenia tak
nieprawidtowo zastrzezonej kary jest praktyka nadmierna i nieprawidtowa.

Qdpowied? 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.



Pytanie 12:

Pytaniedo § 7 ust. 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacie z zastrzezonej w tresci przepisu kary umownej naktadanej na
Wykonawce za brak wskazanych w postanowieniu danych na wystawianej fakturze VAT? W ocenie
Zamawiajacego natozenie na Wykonawce w/w kary miatoby charakter nadmierny i nieuzasadniony, takie z uwagi
na fakt, i2 w zwigzku z brakiem na wystawionej przez Wykonawce fakturze VAT wyszczegolnionych w zapisie
catoéci danych, nie spowoduje dla Zamawiajacego Zadnej szkody, w szczegdinosci nie spowoduje dia
Zamawiajacego braku mozliwoscl weryfikacji, ktdremu ze ztozonych zamowien faktura odpowiada, a co wigcej
faktura ta jest prawidtowa pod katem ksiggowym.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13:

Pytaniedo § 7 ust. 101 11

Podtrzymaé nalezy uwagi zawarte w pytaniu do § 7 ust. 2 wzoru umowy - wskazal bowiem nalezy, ze
postanowienia te skutkujg przedtuzeniem terminu do dokonania przez Zamawiajacego zaplaty sprzeczne z ustawg
o terminach zaptaty w transakcjach handlowych. W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy wyraza zgode na
rezygnacje z postanowien § 7 ust, 10 i 11 wzoru umowy?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy,

Bytanie 14:

Pytanie do § 7 ust, 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykre$lenie postanowienia § 7 ust. 12 wzoru umowy 2z Uwagi na jego
sprzecznoéé z przepisami powszechnie obowiazujacymi? Zgodnie bowiem z art. 8 ust. 2 ustawy o terminach
zaplaty w transakcjach handlowych termin zaptaty okredlony w umowie nie moze przekracza¢ dla podmiotu
publicznege bedacego podmiotem leczniczym 60 dni, liczonych od dnia dorgczenia diuznikowi faktury lub
rachunku, potwierdzajgcych dostawe towaru lub wykonanie ustugi, przy czym nie jest moizliiwe umowne
jakiekolwiek odroczenie tego terminu poprzez sformufowanie wymogu dostarczenia przez Wykonawce
dodatkowych dokumentdw, Majac na uwadze tresC art. 13 w/w ustawy zapis § 7 ust. 12, jako ograniczajacy
uprawnienia wierzyciela wynikajace z ustawy jest niewazny. Zamawiajacy nie moze skutecznie odmowié zaptaty
za wykonane $wiadczenie powolujac sig na nadmierne | niejasne postanowienia umowy, podczas gdy ustawa
wprost wskazuje, ze nie moze mie¢ miejsca jakiekolwiek wytaczenie lub ograniczenie uprawnien wierzyciela lub
obowigzki dtuznika.

Qdpowied? 14:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian ¢do w2orl umowy.

Pytanie 15:

Pytanie § 9 ust. 1

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie postanowienia § 9 ust. 1 wzoru umowy poprzez wskazanie, iz
5-dniowy termin na dokonanie wymiany wadliwego przedmictu umowy liczony bedzie od dnia uznania reklamacji
przez Wykonawce? Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu bedzie rodzit dla Wykonawcy obowigzek wymiany
produktow leczniczych bez mozliwosci zbadania zasadnosci reklamacji, w szczegdlnosci majac na uwadze fakt, ze
umowa kreuje domniemanie, iz wady istniaty w chwili przejscia przedmiotu umowy na Zamawiajacego.
Qdpowiedz 15:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16:

Pytanie § 10 ust. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreSlenie zastrzezenia okreSlajacego spos6b obliczania wysokosci kary
umowne]j poczynionego w § 10 ust. 1, tj. zastrzeZenia, ze kara umowna naliczona za kazdy dzien zwioki nie moze
by mme]sza niz 500,00 z? W ocenie wykonawcy powyzszy zapis jest dotkniety sankcig niewaznosci w zmazku ze
sprzecznodciy 2 art. 353(1) k.c. Podstawg powyiszego twierdzenia jest przede wszystkim sprzecznost wiw
postanowienia z naturg stosunku zobowigzujgcego. Pozostawienie postanowienia w obecnym  brzmieniu
spowodowataby, iz wysokosd kary umownej zostataby okreslona przez Jedna ze stron umowy zupeie dowolnie,
bez jakiekolwiek odniesienia i uzasadnienia. Nalezy przy tym zwrdci¢ uwage, iz kwestionowany zapis mog#by
prowadzi¢ do absurdainych konsekwencji, w szczegbinosci kwota naliczonej kary umownej moglaby wielokrotnie
przekracza¢ wartost zamowienia. Tak waec wysoko$C kary umownej powinna zostac kazdorazowo naliczana od
realnej wartoéci niezrealizowanego zamdwienia [ub tez od poniesionej przez Wykonawce szkody.

QOdpowied? 16:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pvianie 17:

Pytanie do § 10 ust. 3

Majac na uwadze treé¢ zapytania do § 3 ust. 7, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie postanowienia § 10
ust. 3 okreélajacego kare umowna za naruszenie § 3 ust. 7-9 wzoru umowy? W przypadku braku zgody
Zamawiajacego na dokonanie wykreslenia, o ktdrym mowa w poprzednim zdaniu, czy Zamawiajacy wyrazi zgode



na wykreslenie zastrzezenia okreslajacego sposéb obliczania wysokosci kary umownej poczynionego w § 3 ust. 7,
tj. zastrzezenia, ze kara umowna nie moze byé mniejsza niz 500,00 zt oraz modyfikacie postanowienia
méwigcego, Ze kara umowna naliczana jest jako 0,2% wartoéci netto umowy poprzez uzaleznienia wysokosci kary
umownej od wartosci konkretnej (niezawierajgce] wskazanych informacii) faktury.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 18:

Pytanie do § 16 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z postanowien § 16 ust. 2, jako Ze stoi on w sprzecznosdi do art.
145 ust. § PZP, ktdry wskazuje, ze odstagpienie od umowy moze nastapic wylacznie w sytuacji gdy wykonanie
umowy nie lezy w interesie publicznym, dalsze wykonywanie moze zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczenstwa
pafistwa lub bezpieczenstwu publicznego. Przestanka z § 16 ust. 2 wzoru umowy nie kwalifikuje sig pod ww.
warunki mogace skutkowaé odstagpieniem od zawartej umowy.

Qdpowied? 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.,

Pytanie 19:

Pytaniedo § 16 ust. 314

1) a). Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na rezygnacje z § 16 ust. 3 wzoru umowy? Wykonawca wskazuje, ze
wymienione w tresci postanowienia przestanki sg w ocenie Wykonawcy niewystarczajgce do rozwigzania zawartej
w wyniku przetargu umowy, w szczegdinosci na fakt, iz za przewinienia te Zamawiajacy przewidziat szereg kar
umownych, kazdorazowo naktadanych na Wykonawce.

2) b). Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje postanowienia § 16 ust. 4 poprzez dokonanie wykredlenia
nastepujacego zastrzezenia: ,jak te? obowigzkéw wynikajacych z § 3 ust. 7-9, jakosd, terminowosci i
kompletnoéci dostaw, naruszenia przez Wykonawce obowigzku z § 17 ust. 1-5 oraz naruszenia przez Wykonawce
zakazdw wynikajacych z § 7 ust. 3-6". Wykonawca wskazuje przy tym, ze nie sposob uznac naruszen w/w
zapisdw umowy za jej razace naruszenie. Ponadto, kaide z wfw naruszen podlega takie odregbnie sankcji
okreslong] w niniejszym wzorze umowy | dodatkowe karanie” rozwigzaniem umowy jest nadmierne i n
nieuzasadnione.

Qdpowied? 19:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzord umowy.

Pyitanie 20:

Pytanie do § 16 ust. 4 (drugie 4)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na odstapienie od postanowienia § 16 ust. 4 {drugie 4) w zakresie poczynionego
zastrzezenia tj. usuniecia stow ,wykonanej bez zastrzezen”? Wykonawca wskazuje, ze za naruszenia umowy
opisane w § 16 ust. 1-4, umowa przewiduje szereg kar umownych, a takize mozliwos¢ odstapienia od umowy lub
wypowiedzenie umowy za skutkiem natychmiastowym - natomiast w zakresie wykonanej czedci umowy
Wykonawcy nalezne jest wynagrodzenie, ktdre to prawo nie moze zostal ograniczone, przyktadowo z uwagi na
fakt, iz dane zamdwienie zrealizowane zostato z opdZnienien.

Qdpowiedz 20:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzord umowy.

Pytanie 21:

Pytanie do § 17 ust. 1 zd. 2 oraz ust. 2-5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z § 17 ust. 2-5 wzoru umowy? Wykonawca wskazuje, iz wskazane
w tresci kwestionowanego zapisu terminy dla Zamawiajacego na wyznaczenie posiedzenia ugodowego 60 dni, a
takze moZliwoét jego przediuzenia o kolgjne 30 dni moze prowadzi¢ do konsekwencji, ktére nie sg do
zaakceptowania dla Wykonawcy, a w praktyce moga doprowadzi¢ do tego, ze Wykonawca nie uzyska zapfaty za
wystawione faktury VAT przez wiele miesiecy, bez mozliwodci jej egzekwowania, przy czym spory takie
najczeéciej dotycza wiasnie niespornych naleznosci z faktur VAT, Ewentualnie, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na
wprowadzenie zastrzezenia, iz tryb okredlony w ust. 2-5 dotyczy¢ bedzie sporéw, z wylaczeniem naleznosci
wynikajacych wystawionych przez Wykonawce faktury VAT? Ponadto, Wykonawca zwraca uwage na fakt, iz
zapisy nie rozstrzygaja, ktéra ze stron poniesie koszty postepowania pojednawczego.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzort umowy.




